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PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

ATTI 
 

DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

DETERMINAZIONE 09.08.2007, n. DI/86: 
Doc.U.P. Abruzzo 2000-2006. Misura 2.1. 

e 2.3: Definizione ed utilizzo economie matu-
rate Bandi Pit Annualità 2002; approvazione 
nuove graduatorie con rettifiche (variazioni 
punteggi, rinunce, reinserimenti in gradua-
toria) e scorrimenti Bandi PIT Annualità 
2005 Azione 2.1.1b.; approvazione nuova 
graduatoria con rettifiche (rinunce, reinse-
rimenti in graduatoria) Bandi PIT Annualità 
2005 Azione 2.3.1b. ambito L’Aquila. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

Vista la D.G.R. n. 1045 del 12.11.2001, 
concernente l’approvazione del DocUP Abruz-
zo 2000-2006, del piano finanziario articolato 
per Assi, Misure ed Azioni, la nomina dei 
Responsabili di Misura del Complemento di 
Programmazione;  

Richiamate le proprie D.G.R.: 

- n. 154 del 22.03.2002, concernente le pro-
cedure di attuazione, in particolare l’allegato 
denominato “Programma quadro per lo svi-
luppo delle attività produttive – stralcio – 
bandi regionali monosettoriali – DOC.U.P. 
Obiettivo 2 (2000-2006)”; 

- n. 378 del 29.05.2002, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
154 del 22.3.2002; 

- n. 388 del 28.05.2003, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
378 del 29.05.2002; 

- n. 48 del 05.02.2003, concernente l’appro-
vazione definitiva delle proposte dei PIT 
(Progetti Integrati Territoriali) presentate 
dalla Province; 

- n. 242 del 05.04.2004, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
388 del 28.05.2003; 

- n. 338 del 14.05.2004, concernente le modi-
fiche ed integrazioni alla precitata D.G.R. n. 
242 del 05.04.2003; 

- n. 1036 del 15.11.2004, concernente la ri-
modulazione del programma quadro per lo 
sviluppo delle attività produttive 2000 – 
2006 e VISTI i piani finanziari ivi contenuti, 
concernenti le dotazioni finanziarie, parti in-
tegranti e sostanziali del presente atto, in-
clusivi dei singoli totali generali; 

- n. 231 del 02.03.2005, concernente modifi-
che alla D.G.R. n. 1036 del 15.11.04; 

- n. 591 del 05.07.2005, concernente modifi-
che alla precitata D.G.R. 231 del 23.03.05; 

- n. 375 del 06.04.2006, concernente la rimo-
dulazione del Piano finanziario della Misura 
1.2 ; 

- n. 495 del 15.05.2006, concernente la rimo-
dulazione del Piano finanziario della Misura 
1.2; 

- n. 737 del 3.07.2006 concernente le modifi-
che alla precitata D.G.R. 495 del 15.05.06 
con l’approvazione del nuovo piano finan-
ziario (RIM 9); 

- n. 814 del 17.07.2006 concernente l’appro-
vazione delle normative di attuazione mono-
settoriali di pertinenza della Direzione Atti-
vità Produttive riferite all’annualità 2006; 

- n. 882 del 31/07/06 concernente modifiche 
alla D.G.R. n. 814 del 17/07/06; 

Preso atto che con la citata Deliberazione n. 
737 del 3.07.2006 la Giunta regionale ha dispo-
sto di procedere, tra l’altro, “ad affidare al Re-
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sponsabile di Misura 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, il compi-
to di definire con proprie determinazioni il 
piano finanziario, all’interno delle stessa Misu-
ra, per Azioni e per Annualità, determinando, 
inoltre, la dotazione dei nuovi Bandi e la modi-
fica della dotazione dei vecchi, nonché la desti-
nazione di eventuali economie”; 

Preso atto della deliberazione n. 737 del 
27/07/05 relativa all’approvazione della varia-
zione piano finanziario relativamente al PIT se-
conda annualità, portando la dotazione finanzia-
ria dell’annualità 2005 a Euro 41.173643,73 
(30.703.795,51 + 10.469.848,22 quali economie 
certificate alla data del 26/07/05) e andando a 
ridurre la dotazione finanziaria del 2002 a Euro 
66.276.355,27 (76.746.203,49 – 10.469.848,22) 

Considerato che con proprie Determinazio-
ni, pubblicate sul BURA n. 9 straord. del 
31/08/05, sono stati emanati n. 8 bandi PIT 
annualità 2005 relativi alla sottoelencata 2.1.1 
B “Beni materiali e immateriali”, e che con 
propria Determinazione n. DI/69 del 13/06/06, 
pubblicata sul BURA n. 3 straord. del 05/07/06, 
sono state approvate le relative graduatorie, 
come da tabella n. 1:  

 
Tabella n. 1 – approvazione graduatorie 

 

 AZIONE AMBITO
APPROVAZIONE 

BANDI
APPROVAZ. 

GRADUATORIA

IMPEGNO 
GIURIDICAMENT
E VINCOLANTE

2.1.1.B AQ 2.796.567,63       
2.1.1.B AZ 3.462.110,65       
2.1.1.B SU 2.466.760,01       
2.1.1.B CH 1.960.319,88       
2.1.1.B VA 1.709.917,56       
2.1.1.B LA 2.068.441,47       
2.1.1.B TE 2.366.469,84       
2.1.1.B PE DI/72 del 23.09.2005 4.931.217,41       

21.761.804,45     

 DETER. 
13.06.2006, n. 

DI/69 

DI/78 del 04.10.2005

DI/64 del 05.08.2005

BANDO PIT Annualità 2005  - AZIONE

 
 

Preso atto che con determinazione del Diret-

tore alle Attività Produttive n. DI/73 del 
23/09/05 per ogni bando PIT - DOC.U.P. A-
bruzzo 2000-2006 - Obiettivo 2, è stata costitui-
ta apposita Commissione Tecnico-Scientifica, 
composta da un Dirigente Regionale e da esper-
ti esterni, per procedere alla valutazione delle 
singole proposte di intervento, nonché alla for-
mulazione delle graduatorie per ciascun bando 
PIT; 

Considerato che la responsabilità delle mi-
sure/azioni di che trattasi è affidata al Respon-
sabile del Servizio Sviluppo dell'Industria, cui 
compete, in particolare, la gestione finanziaria, 
tecnica ed amministrativa, mediante autonomi 
poteri di spesa nell'ambito delle risorse attribui-
te a ciascuna azione; 

Preso atto delle osservazioni presentate alle 
commissioni dai beneficiari, indicate nella se-
guente tabella n. 2, relativamente ai punteggi 
assegnati in graduatoria e alle esclusioni dalla 
stessa, nonché delle comunicazioni di variazio-
ne della compagine sociale; 

Preso atto delle rinunce presentate alle com-
missioni dai beneficiari, indicati nella seguente 
tabella n. 2; 

Preso atto che la preposta Commissione 
Tecnico-Scientifica ha riesaminato tutte le i-
stanze presentate dai beneficiari e ha provvedu-
to ad esprimere il proprio parere con i relativi 
verbali indicati nella seguente tabella n. 2; 

Preso atto che la preposta Commissione 
Tecnico-Scientifica ha provveduto, in seguito ai 
pareri espressi, a rielaborare le graduatorie rife-
rite alle sottolelencate azioni suddivise per am-
bito, giusti verbali acquisiti da Fira Spa in data 
01/08/07 con note prot. 8470, 8471, 8565 e tra-
smessi e acquisiti dalla Direzione Attività Pro-
duttive in data 03/08/07 con prot. 11951/I; 
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Tabella n.2 – Elenco beneficiari, verbali e punteggi 
 

n. data

Chieti 2.1.1 b T.D. Infrastrutture s.r.l uni 583 variazione punteggio 1 11/04/2007 1,7 1,6
Chieti 2.1.1a Studioarredo 32 variazione punteggio 135 09/10/2006 2,2 3,2
Chieti 2.1.1 b Manto Sud 358 riammissione in grad. 1 e 2 23/10/2006 - 0,4498
Chieti 2.1.1 b Manto Sud 373 riammissione in grad. 1 e 2 23/10/2006 - 0,34

Lanciano 2.1.1 b Oleificio Bellomo Sas 230 rinuncia 57 03/10/2006 - -
Lanciano 2.1.1 b GEM di Gloria di Lauro e C. 148 riammissione in grad. 2 23/10/2006 - 0,83
Lanciano 2.1.1 b GEM di Gloria di Lauro e C. 305 riammissione in grad. 2 23/10/2006 - 1,4717
Lanciano 2.1.1 b Macario Gennaro 245 rinuncia 30 30/03/2007 - -
L'Aquila 2.3.1.b Quammodo srl 17 riammissione in grad. 229 13/03/2007 - 32,21
L'Aquila 2.3.1.b West Aquila srl 19 rinuncia 350 02/08/2007 - -
L'Aquila 2.3.1.b Consorzio Abruzzo 1 1 rinuncia 348 02/08/2007 - -
L'Aquila 2.3.1.b Costruzioni Collefiorito 10 rinuncia 347 02/08/2007 - -
L'Aquila 2.1.1 b Lafedil 296 variazione punteggio - 27/09/2006 1,4 1,5
L'Aquila 2.1.1 b Tutto Carving di Bartolucci Fabio 326 variazione punteggio - 12/10/2006 1,675 1,775

Pescara 2.1.1 b Bioenergy snc 271 variazione punteggio 1 28/02/2007 0,95 1,05
Pescara 2.1.1 b Geomeccanica Consulting Srl 305 variazione punteggio 2 08/08/2006 0,79 1,09
Pescara 2.1.1 b Cappucci srl 244 riammissione in grad. 4 08/08/2006 - 0,77
Pescara 2.1.1 b Dienne srl 408 variazione punteggio 8 08/08/2006 1,03 1,05
Pescara 2.1.1 b Agenziadue 372 variazione punteggio 9 04/09/2006 0,5 0,6
Pescara 2.1.1 b FI.PA Costruzioni 358 variazione punteggio 12 04/09/2006 0,1901 0,3901
Pescara 2.1.1 b Mancini Costruzioni srl 333 variazione punteggio 26 04/09/2006 0,35 0,55
Pescara 2.1.1 b D'Agostino Antonio 119 riammissione in grad. 3 23/10/2006 - 1,2122

Pescara 2.1.1 b Cosmet 99 variazione punteggio 2 28/12/2006 1,0448 0,9448

Pescara 2.1.1 b Sad Immobiliare Costruzioni 47 variazione punteggio 2 28/12/2006 1,1413 1,0413

Pescara 2.1.1 b De Leonibus Rocco 502 variazione punteggio 2 28/12/2006 1,12 1,12
Pescara 2.1.1 b Di Meo Maria Pia 664 rinuncia 6 22/06/2007 - -

Sulmona 2.1.1 b Parchi per il Futuro 381 rinuncia - 26/07/2007 - -
Teramo 2.1.1 b Ditta Tiberii 280 variazione punteggio - 30/11/2006 0,6652 0,8035

Teramo 2.1.1 b
Azienda Vinicola Villa Colle di 
Scarpone Mauro 509 riammissione in grad. - 06/10/2006 - 0,67

Teramo 2.1.1 b Tulini Gianni 431 riammissione in grad. - 27/09/2006 - 1,29

Vasto 2.1.1 b Ditta Autonoleggio Rossi Felice 133 riammissione in grad. 58 - 7 - 7

03/10/06 - 
27/11/2006 - 

22/06/07 - 1,36
Vasto 2.1.1 b Cirulli & Sforza 64 riammissione in grad. 1 08/08/2006 - 0,99
Vasto 2.1.1 b Puledra snc 2 rinuncia 6 22/06/2007 - -

Azione Ambito
Punteggio 
originale

Nuovo 
punteggio

Verbale Commissione
Tipologia variazioneIDDenominazione

 
 
 

Vista la nota n. 12096/DI del 08/08/2007 
della Direzione Attività Produttive con la quale 
si evidenzia la rilevata mancanza del beneficia-
rio Cappucci Srl nella graduatoria PIT Ambito 
Pescara, invece di quanto previsto dal verbale n. 
4 del 08/08/07 prodotto dalla Commissione 
Tecnico-Scientifica; 

Preso atto della nuova graduatoria rettificata 

dalla Commissione Tecnico-Scientifica con 
l’inserimento in graduatoria del beneficiario 
Cappucci Srl, acquisita dalla Direzione Attività 
Produttive in data 09/08/2007 con prot. 
12219/I; 

Preso atto che i bandi DocUP annualità 
2002, 2003, 2004 e 2005 prescrivono all’art. 9: 
“Qualora si determino nuove disponibilità fi-
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nanziarie, anche derivanti da rinunce, revoche, 
riduzioni delle agevolazioni concesse, siano 
agevolate, seguendo l'ordine fissato dalla gra-
duatoria, ulteriori domande ove consentito dai 
tempi di impegno fissati dalla Direzione Attività 
Produttive”. 

Preso atto altresì delle economie risultanti 
dalla gestione dei bandi PIT annualità 2002 
relativamente agli ambiti sottoriportati, certifi-
cate dall’organismo intermedio FIRA SpA, con 
nota prot. 612 del 20/07/07 e integrato dal fax 
pervenuto il 23/07/07 ore 14.51 n. 1787, che 
ammontano ad € 5.486.542,08, come articolato 
nella seguente tabella n. 3: 
 

Tabella n. 3 – Economie PIT annualità 2002 
 

AMBITO
ECONOMIE PRODOTTE 

PER AMBITO PIT ANN. 2002

AQ 1.270.211,50                         
AZ 1.261.345,62                         
SU 307.416,48                            
CH 875.329,02                            
VA 434.397,85                            
LA 290.155,41                            
TE 664.682,55                            
PE 383.003,65                            

5.486.542,08                          
 

Visto l’articolo 23, comma 1, lettera f, della 
L.R. n. 77/99 e successive modifiche e integra-
zioni in materia di competenza del Direttore 
Regionale; 

Considerato che la tempistica di impegno, 
attuazione e rendicontazione dei progetti relati-
vi ai vari bandi è variabile e non sempre compa-
tibile con le citate necessità di impegno, soprat-
tutto facendo riferimento ad eventuali impieghi 
delle economie maturate; 

Visto che con propria Determinazione n. 
DI/78 del 04/08/05, pubblicata sul Bura n. 89 
Speciale del 13/10/06, sono stati effettuati degli 
scorrimenti di graduatoria a valere sull’azione 
2.1.1 b “Beni materiali e immateriali” per effet-
to di economie generatesi nei bandi Pit annuali-
tà 2005 con l’individuazione di una nuova 

dotazione come da tabella n. 4 sotto riportata:  
 

Tabella n. 4 – Dotazione PIT annualità 2005 – I scorrimento 
 

 AZIONE AMBITO Dotazione iniziale
Economie I 
scorrimento

Nuova disponibilità I 
scorrimento

2.1.1.B AQ 2.796.567,63  992.406,24    3.788.973,87              
2.1.1.B AZ 3.462.110,65  584.592,41    4.046.703,06              
2.1.1.B SU 2.466.760,01  1.121.620,13 3.588.380,14              
2.1.1.B CH 1.960.319,88  105.880,19    2.066.200,07              
2.1.1.B VA 1.709.917,56  201.660,84    1.911.578,40              
2.1.1.B LA 2.068.441,47  282.068,79    2.350.510,26              
2.1.1.B PE 4.931.217,41  354.364,82    5.285.582,23              

 AZIONE AMBITO Dotazione iniziale
Economie I 
scorrimento

Nuova disponibilità I 
scorrimento

2.1.1.B TE 2.628.057,56 961.594,04    3.589.651,60              

BANDO PIT 
Annualità 2005  - 

AZIONE

BANDO PIT 
Annualità 2002  - 

AZIONE

SCORRIMENTO PIT 2005

SCORRIMENTO PIT 2002

 
 

Considerato che la gestione delle economie 
maturate dai vari Bandi comporta l’attivazione 
di nuovi progetti per i quali è necessario garan-
tire che siano improrogabilmente rendicontati 
entro e non oltre il 31-12-2008; 

Ritenuto che le graduatorie Pit Annualità 
2002 azione 2.1.1b “Beni Materiali e Immate-
riali” possano produrre spese da certificare en-
tro la data del 31/12/08 in misura minore rispet-
to alle graduatorie Pit relative all’annualità 
2005 in quanto riguardanti progetti d’inve-
stimento risalenti al 2002 e per i quali i benefi-
ciari potrebbero oggi avvertire esigenze diverse 
d’investimento, andando così a frenare l’anda-
mento di crescita della spesa; 

Considerato che sono state pubblicate le 
graduatorie relative ai Pit annualità 2005 nel 
mese di luglio 2006 e tali da essere verosimil-
mente in grado di garantire un avanzamento 
della spesa considerevole; 

Che, pertanto, appare opportuno riallocare 
sull’annualità 2005 le risorse come sopra de-
terminate (tabella n. 3); 

Ritenuto conseguentemente di dover proce-
dere, come da tabella n. 5, allo scorrimento del-
le sottoelencate graduatorie riguardanti le azioni 
2.1.1. b Pit Annualità 2005 “Beni Materiali ed 
Immateriali”, fino alla concorrenza dei rispetti-
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vi ammontari;  
 

Tabella n. 5 – Dotazione PIT annualità 2005 – II scorrimento 

 

 AZIONE AMBITO
Dotazione in seguito a 

I° scorrimento

Economie prodotte 
per ambito PIT 

ann. 2002 

Disponibilità 
complessiva 

azione
2.1.1.B AQ 3.788.973,87               1.270.211,50        5.059.185,37    
2.1.1.B AZ 4.046.703,06               1.261.345,62        5.308.048,68    
2.1.1.B SU 3.588.380,14               307.416,48           3.895.796,62    
2.1.1.B CH 2.066.200,07               875.329,02           2.941.529,09    
2.1.1.B VA 1.911.578,40               434.397,85           2.345.976,25    
2.1.1.B LA 2.350.510,26               290.155,41           2.640.665,67    
2.1.1.B PE 5.285.582,23               383.003,65           5.668.585,88    
2.1.1.B TE 2.366.469,84               664.682,55           3.031.152,39    

5.486.542,08        

BANDO PIT Annualità 2005  - AZIONE 2.1.1 b II° Scorrimento PIT 2005

 
 

Ritenuto, inoltre, di dover considerare ai sensi dell’art. 8 della normativa di attuazione la data della 
comunicazione ufficiale alla ditta beneficiaria quale termine iniziale ai fini della realizzazione del 
progetti d’investimento; 

Ritenuto che i tempi previsti ai fini della certificazione della spesa per la conclusione del program-
ma Docup Abruzzo 2000-2006 non consentiranno di concedere alcuna proroga per la conclusione dei 
progetti d’investimento; 

Attesa la legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

DETERMINA 

- di prendere atto delle osservazioni presentate alle commissioni dai beneficiari, indicati in tabella n. 
2, riguardanti i bandi PIT ambiti Vasto, Chieti, Lanciano, L’Aquila, Sulmona, Teramo e Pescara, re-
lativamente ai punteggi assegnati in graduatoria e alle esclusioni dalla stessa, nonché delle comuni-
cazioni di variazione della compagine sociale; 

- di prendere atto delle rinunce presentate alle commissioni dai beneficiari, indicati in tabella n. 2; 

- di prendere atto che le preposte Commissioni Tecnico-Scientifiche hanno riesaminato tutte le istan-
ze presentate dai beneficiari e hanno provveduto ad esprimere il proprio parere con i relativi verbali 
indicati nella seguente tabella n. 2; 
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Tabella n.2 – Elenco beneficiari, verbali e punteggi 
 

n. data

Chieti 2.1.1 b T.D. Infrastrutture s.r.l uni 583 variazione punteggio 1 11/04/2007 1,7 1,6
Chieti 2.1.1a Studioarredo 32 variazione punteggio 135 09/10/2006 2,2 3,2
Chieti 2.1.1 b Manto Sud 358 riammissione in grad. 1 e 2 23/10/2006 - 0,4498
Chieti 2.1.1 b Manto Sud 373 riammissione in grad. 1 e 2 23/10/2006 - 0,34

Lanciano 2.1.1 b Oleificio Bellomo Sas 230 rinuncia 57 03/10/2006 - -
Lanciano 2.1.1 b GEM di Gloria di Lauro e C. 148 riammissione in grad. 2 23/10/2006 - 0,83
Lanciano 2.1.1 b GEM di Gloria di Lauro e C. 305 riammissione in grad. 2 23/10/2006 - 1,4717
Lanciano 2.1.1 b Macario Gennaro 245 rinuncia 30 30/03/2007 - -
L'Aquila 2.3.1.b Quammodo srl 17 riammissione in grad. 229 13/03/2007 - 32,21
L'Aquila 2.3.1.b West Aquila srl 19 rinuncia 350 02/08/2007 - -
L'Aquila 2.3.1.b Consorzio Abruzzo 1 1 rinuncia 348 02/08/2007 - -
L'Aquila 2.3.1.b Costruzioni Collefiorito 10 rinuncia 347 02/08/2007 - -
L'Aquila 2.1.1 b Lafedil 296 variazione punteggio - 27/09/2006 1,4 1,5
L'Aquila 2.1.1 b Tutto Carving di Bartolucci Fabio 326 variazione punteggio - 12/10/2006 1,675 1,775

Pescara 2.1.1 b Bioenergy snc 271 variazione punteggio 1 28/02/2007 0,95 1,05
Pescara 2.1.1 b Geomeccanica Consulting Srl 305 variazione punteggio 2 08/08/2006 0,79 1,09
Pescara 2.1.1 b Cappucci srl 244 riammissione in grad. 4 08/08/2006 - 0,77
Pescara 2.1.1 b Dienne srl 408 variazione punteggio 8 08/08/2006 1,03 1,05
Pescara 2.1.1 b Agenziadue 372 variazione punteggio 9 04/09/2006 0,5 0,6
Pescara 2.1.1 b FI.PA Costruzioni 358 variazione punteggio 12 04/09/2006 0,1901 0,3901
Pescara 2.1.1 b Mancini Costruzioni srl 333 variazione punteggio 26 04/09/2006 0,35 0,55
Pescara 2.1.1 b D'Agostino Antonio 119 riammissione in grad. 3 23/10/2006 - 1,2122

Pescara 2.1.1 b Cosmet 99 variazione punteggio 2 28/12/2006 1,0448 0,9448

Pescara 2.1.1 b Sad Immobiliare Costruzioni 47 variazione punteggio 2 28/12/2006 1,1413 1,0413

Pescara 2.1.1 b De Leonibus Rocco 502 variazione punteggio 2 28/12/2006 1,12 1,12
Pescara 2.1.1 b Di Meo Maria Pia 664 rinuncia 6 22/06/2007 - -

Sulmona 2.1.1 b Parchi per il Futuro 381 rinuncia - 26/07/2007 - -
Teramo 2.1.1 b Ditta Tiberii 280 variazione punteggio - 30/11/2006 0,6652 0,8035

Teramo 2.1.1 b
Azienda Vinicola Villa Colle di 
Scarpone Mauro 509 riammissione in grad. - 06/10/2006 - 0,67

Teramo 2.1.1 b Tulini Gianni 431 riammissione in grad. - 27/09/2006 - 1,29

Vasto 2.1.1 b Ditta Autonoleggio Rossi Felice 133 riammissione in grad. 58 - 7 - 7

03/10/06 - 
27/11/2006 - 

22/06/07 - 1,36
Vasto 2.1.1 b Cirulli & Sforza 64 riammissione in grad. 1 08/08/2006 - 0,99
Vasto 2.1.1 b Puledra snc 2 rinuncia 6 22/06/2007 - -

Azione Ambito
Punteggio 
originale

Nuovo 
punteggio

Verbale Commissione
Tipologia variazioneIDDenominazione

 
 
 
- di prendere atto che le preposte Commissio-

ni Tecnico-Scientifiche hanno provveduto, 
in seguito ai pareri espressi, a rielaborare le 
graduatorie riferite alle sottolelencate azioni 
suddivise per ambito, come specificato nel-
la successiva tabella n. 6, giusti i verba- 
li acquisiti da Fira Spa in data 01/08/07 

con prot. 8470, 8471, 8565, trasmessi e 
acquisiti dalla Direzione Attività Produttive 
in data 03/08/07 con prot. 11951/I per 
gli ambiti Chieti, Lanciano, Sulmona, 
Teramo, L’Aquila, Vasto e in data 
09/08/2007 con prot. 12219/I per l’ambito 
di Pescara; 
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Tabella n. 6 – Variazioni graduatorie PIT annualità 2005 
 

N.
1 L'Aquila 2.1.1 b
2 Avezzano 2.1.1 b
3 Sulmona 2.1.1 b
4 Chieti 2.1.1 b
5 Vasto 2.1.1 b
6 Lanciano 2.1.1 b
7 Pescara 2.1.1 b
8 Teramo 2.1.1 b

9 L'Aquila 2.3.1.b

Pit Ann. 2005

Variazioni Graduatorie

 
 

- di prendere atto che, relativamente alle A-
zioni PIT annualità 2002, si è determinata 
alla data del 30/06/07 un’economia com-
plessiva pari ad 5.486.542,08 derivanti da 
rinunce, revoche, rimodulazioni, come certi-
ficato dall’Organismo Intermedio FIRA 
SpA con nota prot. 612/07 del 20/07/07 e 
integrato dal fax pervenuto il 23/07/07 ore 
14.51 n. 1787; 

- di stabilire che tali economie vengano uti-
lizzate per lo scorrimento delle graduatorie 
PIT annualità 2005 Azioni 2.1.1. b “Beni 
Materiali e immateriali” rispettando gli am-
biti di origine delle economie stesse, come 
da successiva tabella n. 5: 

 
Tabella n. 5 – Dotazione PIT annualità 2005 – II scorrimento 

 

 AZIONE AMBITO
Dotazione in seguito a 

I° scorrimento

Economie prodotte 
per ambito PIT 

ann. 2002 

Disponibilità 
complessiva 

azione
2.1.1.B AQ 3.788.973,87               1.270.211,50        5.059.185,37    
2.1.1.B AZ 4.046.703,06               1.261.345,62        5.308.048,68    
2.1.1.B SU 3.588.380,14               307.416,48           3.895.796,62    
2.1.1.B CH 2.066.200,07               875.329,02           2.941.529,09    
2.1.1.B VA 1.911.578,40               434.397,85           2.345.976,25    
2.1.1.B LA 2.350.510,26               290.155,41           2.640.665,67    
2.1.1.B PE 5.285.582,23               383.003,65           5.668.585,88    
2.1.1.B TE 2.366.469,84               664.682,55           3.031.152,39    

5.486.542,08        

BANDO PIT Annualità 2005  - AZIONE 2.1.1 b II° Scorrimento PIT 2005

 
 

Conseguentemente:  

- di approvare le modifiche delle graduatorie 
relative all’azione 2.3.1b Ambito L’Aquila e 
alle azioni 2.1.1b ambiti L’Aquila, Avezza-
no, Sulmona, Chieti, Vasto, Lanciano, Pe-
scara, Teramo sulla base di quanto sopra e-
sposto, compreso l’Elenco Esclusi, l’Elenco 

ordinato delle Rinunce e l’Elenco degli am-
messi a finanziamento con indicazione delle 
difformità e delle integrazioni necessarie 
(allegati 1 - 2 – 3 – 4 – 5 – 7 – 8 - 9); 

- di approvare le graduatorie degli aventi di-
ritto a contributo sugli otto ambiti PIT an-
nualità 2005 azione 2.1.1b come da allegati 
n. 1 - 2 – 3 – 4 – 5 – 7 – 8 che fanno parte 
integrante del presente provvedimento e la 
graduatoria degli aventi diritto a contributo 
sull’ambito L’Aquila PIT annualità 2005 a-
zione 2.3.1b, come da allegato 9, parte inte-
grante del presente provvedimento; 

- di stabilire, ai sensi dell’art. 8 della norma-
tiva di attuazione, la data della comunica-
zione ufficiale alla ditta beneficiaria quale 
termine iniziale ai fini della realizzazione 
del progetti d’investimento; 

- di stabilire che i tempi previsti ai fini della 
certificazione della spesa per la conclusione 
del programma Docup Abruzzo 2000-2006 
non consentiranno di concedere alcuna pro-
roga per la conclusione dei progetti d’in-
vestimento; 

- di provvedere all’inoltro di copia del presen-
te provvedimento:  

- al Servizio Attività Internazionali della 
Giunta Regionale - Autorità di Gestione 
del DocUP; 

- al Servizio Ragioneria e Credito; 

- all’Organismo Intermedio Fira Spa, ri-
chiedendone la pubblicazione sul pro-
prio sito istituzionale contestualmente 
alla pubblicazione delle graduatorie sul 
BURA; 

- di stabilire inoltre: 

- la pubblicazione del presente provvedi-
mento sul BURA,  

- che lo stesso sia reso fruibile per via te-
lematica attraverso il sito web della Re-
gione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it) 
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e che il S.S.S. Informatica si adoperi a 
tal fine.  

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott. Alfredo Moroni 

 
Seguono allegati
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SERVIZIO B.U.R.A. Pubblicità ed Accesso 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 
 

Si comunica che la sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si è trasferita 
 

da 

 Corso Federico II  n. 51 - 67100 L’Aquila 
 
a 

Palazzo Farinosi - Branconi, Piazza San Silvestro - 67100 L’Aquila 
 
 
 

si comunica inoltre che non ci sono state variazioni sui numeri telefonici e di fax 
 
 

***** 
 
 

AVVISI  
 

     ERRATA CORRIGE E AVVISI DI RETTIFICA 
 

L'avviso di rettifica è disposto quando, successivamente alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di un 
documento, vengono in esso riscontrati errori già contenuti nel documento originale. L'avviso di rettifica può 
essere disposto esclusivamente dall'autorità che ha disposto la pubblicazione dell'atto errato o dal suo superiore 
gerarchico, tramite nota scritta indirizzata alla Direzione del Bollettino. 
 
L'errata corrige è disposta quando, successivamente alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di un documento, 
vengono riscontrate difformità tra il testo originale e il testo pubblicato. La Redazione del Bollettino può 
disporre autonomamente l'errata corrige, previa intesa con gli estensori dell'atto da correggere. 
 
In caso di correzione di avvisi contenenti bandi di gara e di concorso con termine di scadenza, la Direzione del 
Bollettino, di concerto con l'autorità estensore dell'atto, dispone che la pubblicazione dell'errata corrige o 
dell'avviso di rettifica non risulti pregiudichevole di situazioni giuridiche soggettive degli interessati ai 
documenti medesimi. 




